De prepositis laboru. Quidā ha- bent laboru i tēpū et rub. nec dicunt cui laboru sunt pte positi. alij laboru a labijs forte corri- gebant eos q ma- le loquebāt de pñ- cipe. Vel dicit hoc laborum signū bel- licum ex auro et la- pidibus preciosis quod fecit fieri Cō- stantin⁹ preciosius ter alia signa bel- lica fm hugonē. et fm hoc ponit p ge- nitiuo plurali. vt scz deli. p dcorū. et aduicariū p adu- cariorū. vt. j. n. p. l. fi. et deriuat a la- bor. q ergo talib⁹ si- gnis faciēdis pre- ponebat: dicebat ppositus laboru.

De prepositis laboru. Prepositi laborum durate officio sūt clarissimi: eo finito inter consulares habent. B. Imperator Au.

Qui preposi- ti laborum nostro iudicio pmouē- tur clarissi- mi sint iter electos ita vt ex cōsularibus habeantur: nā et imunitate digni sunt qd nri lateris comitat⁹ illustrat.

De proximis sacrorum scrinioz ceterisqz qui in sa- cris scrinijs militant.

Qui prepo- siti. pmo- uentur. i. facti sunt.

Habeant. etiā finito officio. vt ar- gu. j. n. l. ij.

Immunita- te. personaliū mu- nerum: non patri-

monialiū. vt. ff. de exco. mu. l. inductia.

De proximis sacrorum scrinioz. Quidā habēt prepo- sitis: alij primis. quod idē est. sic dicit qz magis se prin- cipi proximat qd alij qui sub eis sunt: qui sunt plures. vt. Leo. hac parte. Et nota qz tria sunt scrinia seu camere Scrinio de quibus dicitur. 7. e. epistolariū que principi vel ab eo mitterantur: vt sit bononie. Item vltiorum conuentio sūt gñs. naliū et cognitionum. vt. j. co. l. vlt. Item dispositionum vt est registrum. vt. j. de agen. in re. l. ij. in fine.

heres qñqz pl⁹ pñt legiat defuncto

Claga- bund⁹ puilegi- um per- dit.

cu. mu. Leos. et. f. de palati. fa. lar. l. vlti. et. f. de pnce. l. l.

P Eculari. i. speciali. sic. f. de fun. rei. pu. l. vniuersi.

Memoie. id est. dispositio. et. militate. subaudi.

Melloproximos. vna. dictio. et. sunt. nomina. graduu.

Militantium. in. sa.

Cris. scrinijs. q. gra.

Dus. multi. sunt. vt.

J.i. vnicuiq.

Contributam.

facit. f. eo. l. ij. in. fi.

cum. conco.

Ro. biennio.

agere. id est.

administrare. sic. f.

palati. fa. lar. pa.

latinus. et. f. de. su.

scep. l. neminem. et.

de. cofu. l. pe. r. vlti.

recursus.

Memoie.

subaudi. dispo.

sitionum.

Proximorū.

nunc. dicit. de. ce.

teris. inferiorib. m.

ililitantibus. qui. ma.

iori. tēpore. stabat.

vt. f. eo. l. proxi. r. f.

eo. l. in. scrinijs.

Vnicuiq. sui.

loci. statuti.

recursus.

Ordinem. sūt.

enim. plures. ordi.

nes. vt. f. hac. l. in.

ter. omnes. tamen.

certi. erant. nume.

ro. vt. f. hac. parte.

Item. alij. erant. vl.

tra. numerum. r. il.

li. successiue. eloci.

qui. primas. vacā.

tes. habebant. hoc.

ordine. vt. p. lo. p.

rimus. r. sic. per. ordi.

nem. vocentur. nec.

Superatus. nota. non. suffici. dū. studuisse. sed. be.

nemec. hierosolymis. fuisse. et. r. no. xv. testibus. hoc. proba.

ri. q. vltimus. vel. posterior. sit. melior. p. mo. qui. supra. or.

dinem. vult. admitti. regulariter. sufficiunt. duo. ad. quod.

dicit. ff. de. testi. l. vbi.

Licet. melior. in. locum. defuncti.

non. succedit. sed. qui. primus.

est. in. ordine. Bar.

Imperator. Tu.

Vnicuiq. q. in. sacris. scri.

nijs. militat. sui. loci. me.

rita. seruari. oportere. constitut.

mus. et. vnicuiq. os. q. vltra. nūe.

rum. statutorum. in. hysdem. scri.

nijs. militat. si. gradus. respec.

t per. ordinē. que. sortiti. sunt.

in. deficientiū. statutorū. locum.

(vt. tam. vltimis. societur.) sub.

re. decernimus. f. vt. nemini. pe.

nitus. liceat. cū. sit. posterior. tē.

pore. locum. precedētis. ambi.

rem. nisi. forte. ab. eo. q. temp. vni.

cif. laborū. cōparatione. supera.

tus. vt. xv. primatū. eiusdem.

scrinij. testimonio. cū. sacramē.

ti. religione. subnixus. precedē.

tib. dignior. iudicet. hāc. qz.

observationem. extra. filios. p.

roximorum. volumus. custodiri.

etenim. vnicuiq. proximo. vnum.

de. suis. filijs. qui. temporis. dū.

raxat. suffragio. nūc. (licet. pa.

rum. obseruasse. militiam. co.

gnoscat. in. sequentibus. tē.

pore. qui. laborum. meritis. mu.

nuntur. anteferri. posse. decer.

nimus. Illū. tamē. qui. locū.

statuti. meretur. proximo. qui.

dem. ducentos. quinquaginta.

solidos. melloproximo. ho. vel.

ad. adiutor. p. cōsuetudie. vni. scu.

tulq. scrinij. xx. aut. xv. solidos.

offerre. precipimus. si. q. f.

de. supnumerarijs. q. in. statuti.

locum. subire. debuerat. nec. pe.

cuntā. offerat. statuti. et. gradū.

Studu :

iffe. diu.

nō. suffi.

cir. sed.

bene.

dec. est. exceptio. ex.

ceptionis. nam. li.

cet. posterior. meli.

or. admiratur. ve.

rum. est. nisi. prior.

erat. filius. vni. de.

stamnis. et. sic. not.

priuilēgiū. patris.

filio. prodesse. sic. f.

de. aduo. di. iudi.

petitionē. f. filijs.

re. de. aduo. di. in. l.

tubemus. f. r. fili.

os. r. l. petitiones.

fet. filios.

oparum. ob.

serualie. sed. parū.

proficiat. et. sic. qui.

parum. iudet. pa.

rū. proficit.

p Insequenti.

bus. vna. dictio.

q Illū. extra.

numerum. statuti.

hacenus. conliti.

tum.

r Proximo. hic.

est. primus. ordo.

sez. proximus. mel.

lo. proximus. secun.

dus. adiutor. tert.

o vel. pars. secundi.

nam. diuersi. sunt.

gradus. militanti.

um. vt. in. pan. hu.

ius. l. r. facit. i. aut.

de. san. epi. f. p. cō.

suctudine. colla. r.

et. in. aut. scriptum.

exemplar. sed. ho.

priuilēgiū. pa.

iris. fi.

lo. pro.

dest.

Militā.

tū. di.

uerū. sūt.

gradus.

nera. l. i. r. de. p. l. i. et. f. de. ergo. mil. anno. l. iubemus.

¶ Contra ceteros, s. filios nō heredes. et not. ordinē hūc seruari sicut diximus. ff. de lega. ij. cū pater. §. a te. Ubi ceteros scz etiā cūctos alios creditores q̄uis tpe prioris. vt. ff. de pig. l. vlt. et qui po. in pig. l. diuersi. Sed hodie ita demū si ad hoc est mutuata. atq̄ nō preferat alijs. vt i. auf. de equa. do. §. q̄rve

ro. col. vj. et de ex. hi. §. optimi. coll. ij. Accursius.
b ¶ Maxime cuz. accipe finē nō dubitet viros et. si er. go das h̄dib⁹ sa. larium. §. et hoc lu. crū. ad q̄. §. v. do. me. l. h. et. §. i. l. i. ij. et de p̄mipi. l. i. et. §. de inoffi. test. l. om. nimodo. et v. aduo. diuer. iudi. post du. os. §. i. et in auf. de ex. hi. §. optimi. et de var. et extraor. cog. l. i. §. penul. et §. d. erog. m. an. p. hanc. Itē no. q̄ ali. quid habet filij nō non tan vt heredes p̄ris s̄z q̄ h̄dib⁹ vt liberi. sic. §. d. la. bus sed ti. lib. tollen. §. §. et vt filijs si sub cōditione. cōpetit.

filij aliqd non tan q̄ h̄dib⁹ bus sed vt filijs cōpetit.

Suma num.

¶ In sacris. Mili. tantes in sacris scrip̄tis et eoz parētes vxores lib. eri. coloni / ascri. ptij / et serui eozū ciuilit̄ et crimina. liter corā officioū magistro sunt con. ueniēdi et si i. puin. cia cōueniuntur sa. tisfare nō cogunt de iudicio s̄si. licz imobilia nō possidēt: sed eozū iuratorie cautioni cōmitti tur et nomine sportularū nichil soluēt. nam executoribus agentium in rebus vnū solidū prestabunt: et cum in gre. diuntur iudiciū dicti magistrī soluēt solidos duos: et pro editione actorū notarijs dimidiū solidū: et si litigant co. ram delegato vel arbitro eisdē noie sportularū vnū sol. dū nū prestabunt. pro omnib⁹ vero alijs in iudicio agūt dis tertij solidū tm: et si nō corā magistro s̄z corā alijs iud. icib⁹ maiorib⁹ sup. ānonis ciuilib⁹. p. tutela vel curatioe vel nunciacione noui opis cōueniāt illos sumptus faciet in tali iudicio quos facere tenebantur coram officiozum magistro. Si vero cōueniantur coram prefecto vel fisci pa. trono aut vrbis prefecto vel apud architectos: illos sum. ptus prestabunt nomine sportularum quos coram arbi. tris prestare tēnēt: et non vltra et h̄nt locū p̄dicta. siue p. se siue per procuratorem litigent: et ad p̄dictas sportu. las tēnēt cum processu ordinarie agatur in scriptis secus si extraordinarie. Item dictis militātib⁹ donec militant et etiam deposito officio p̄uilegia data sunt sal. ua: et ob equalitatē in iudicijs obseruādā p̄uilegia eis